Di V.ra Signoria Rev.da

(^a-come fratello amorevole
il Cardinale di Como^{-a})

^{a-a}) *Autographum.*

⁵⁴² Stanislaus Warszewicki (ca. 1530-1591), secretarius regius ab a. 1556; iam canonicus Gnesnensis et Poseniensis, a. 1568 in novitiatum Societatis Iesu Romae ingressus est. A. 1570-1572 collegium SJ Vilnae instituendum curavit.

⁵⁴³ Catharina Jagellonica (1526-1583), uxor Ioannis III Vasa, regis Suetiae, ab a. 1562. Consilium Stanislauum Warszewicki ad eam mittendi iam mense Iulio a. 1573 auctore card. Hosio captum erat (vide epistolam eiusdem cardinalis ad Warszewicki, Romae 13 VII 1573 datam, Biaudet SSND, p. 47). Hosius enim cupiebat, ut Warszewicki - tamquam capellanus reginae - educationem filii eius Sigismundi, futuri regis Poloniae, moderaretur et apud regem Ioannem instaret, ut religionem catholicam in Suetia restitueret. Profectio in Suetiam fieri debebat sub specie legationis ab infante Anna ad sororem suam (Catharinam) mittendae, in negotio recuperandae hereditatis post matrem earum, reginam Bonam, in ducatus Barri et Rossani relictæ (cfr. Theiner SS II, p. 68).

⁵⁴⁴ Fasciculus constabat ex brevibus Gregorii XIII ad reginam Catharinam et patrem Warszewicki, 10 III datis (reg. AV, Arm. 44, ms. 22 f. 160v-161r) et litteris Gallii ad Warszewicki, 12 III datis (vide A.9).

⁵⁴⁵ Causa huiusmodi circumspeditionis erat imprimis argumentum annexarum litterarum Gallii ad Warszewicki datarum (vide A.9).

⁵⁴⁶ Cfr. N. 68 et 73.

Card. Tholomaeus Gallio
Vincentio Lauro

Romae, 20 III 1574.

Significat summum pontificem gavisum esse nuntiis, ab eo in litteris 16 II missis, et exspectare, ut informationes, ab epo Torcellano (Dolfin) perscriptae, de modo, quo aepus (Uchański) se coronationis tempore gesserit, confirmentur. Ad firmandam ac roborandam factionem catholicam, iuxta indicia a card. Commendone data, eum hortatur.

Or.: AV, Nunz.Pol. 171 f. 430r-430v. In f. 433v inscriptio, vestigium sigilli, summarium et adnotatio: "Ricevuta a 28 d'Aprile".

- **Ed.:** Wierzbowski U, IV, p. 99 (fragmentum).

Molto Rev.do Monsignore come fratello.

Dala lettera di V.ra Signoria deli XVI del passato s'è inteso l'arrivo a lei del Segretario Gratiani et l'informazione datale di quanto ha passato col Re, et in oltre gli officii fatti da essa con la Ser.ma Infante⁵⁴⁷, con l'Arcivescovo⁵⁴⁸, Vescovi et altri Signori Catholici per il servitio di Dio et ben publico del Regno⁵⁴⁹. Il che tutto ho referito a N.ro Signore, che li è stato di molta consolatione. Mons. di Torcello, con un postscritta nele sue lettere di 26, avvisa essersi inteso per lettere di Polonia di 21 che in quel giorno si era fatta la coronatione con qualche poco di disordine a principio, negando l'Arcivescovo di voler coronare il Re, se non giurava d'esser catholico, et che essendosi opposti gli avversarii, al fine si erano accordati et era seguita la coronatione, et dice l'Arcivescovo essersi portato molto bene⁵⁵⁰. Staremo aspettar più certo et distinto avviso da V.ra Signoria. Et intanto ella non cesserà di coltivar la buona volontà di Mons. Arcivescovo et altri Vescovi, perché stiano costanti et uniti ala difesa dela causa di Dio et lor propria. Et il simile farà con li Signori temporali, et principalmente con il Sig. Cotcoviz, Laschi, Sboroschi et altri, conforme a l'indirizzo datole dal'[430v]Ill.mo Commendone, con speranza che le cose habbino a riuscire a buon fine, massime vedendosi tanta bontà et pietà in Sua Maestà, come da tutte le parti vien affirmato. Né mi

⁵⁴⁷ Anna Jagellonica.

⁵⁴⁸ Iacobus Uchański.

⁵⁴⁹ Cfr. N. 70.

⁵⁵⁰ Locus hic fere ad verbum transcriptus est ex "postscripto" litterarum nuntii Vindobonensis, Ioannis Dolfin, ad Gallium 26 II 1574 datarum (cfr. Bues NBD III/7, p. 385-386).

occorrendo altro che dire, resto offerendomele con tutto il core *etc.* Di Roma, li XX di Marzo del [MD]LXXIII.

Di V.ra Signoria Rev.da

(^a-come fratello amorevole
il Cardinale di Como^a)

^{a-a}) *Autographum.*

N. 82.

**Vincentius Lauro
Universis Christifidelibus**

Cracoviae, 24 III 1574.

Ad supplicationem presbyteri Andreae de Płońsk, omnibus, qui ecclesiam s. Michaelis Archangeli in oppido Płońsk, Plocensis dioecesis, diebus festis Paschatis et Pentecostes per triennium visitaverint, indulgentiam 7 annorum et totidem quadragenarum impertit.

Reg.: AV, Nunz.Pol. 396 f. 9v-10r.

Vincentius [*etc.*, *ut in N. 74*], universis Christi fidelibus, salutem in Domino sempiternam.

Licet is, de cuius munere venit, ut sibi a fidelibus suis digne et laudabiliter serviatur, de abundantia suae pietatis, quae merita supplicum excedit, pia illorum vota libenter exaudire ac recte factis multo maiora rependere soleat, quam ipsi valeant promereri, attamen Ecclesia Catholica, pia mater, fideles ipsos ad pia opera exercenda quasi quibusdam allectivis muneribus, indulgentiis videlicet et poenarum temporalium remissionibus, invitat, [10r] quo divinae gratiae promerendae fiant aptiores.

Cupientes igitur, ut parochialis Ecclesia Sancti Michaelis Archangeli oppidi Plonensis, Plocensis dioecesis, ad quam dilectus nobis in Christo Andreas de Plonsko, praesbiter eiusdem oppidi (sicut ipse nobis exposuit), singularem gerit devotionis affectum, congruis frequentetur honoribus et a Christifidelibus in debita veneratione habeatur, et ut ipsi Christifideles eo libentius ad eam confluant, quo ex hoc ibidem dono coelestis gratiae uberius conspexerint se refectos, praefati Andreae supplicationibus nobis super hoc porrectis inclinati, in vim facultatum nobis a dicta sede concessarum (ad

quarum insertionem non tenemur) de omnipotentis Dei misericordia et beatorum Petri et Pauli Apostolorum eius autoritatae confisi, omnibus et singulis utriusque sexus Christifidelibus vere poenitentibus et confessis, qui deinceps ad triennium usque dictam Ecclesiam in Resurrectionis Domini nostri Iesu Christi et Penthecostes festivitatum diebus, a primis vesperis usque ad secundas vespervas et occasum solis cuiusque dierum festorum eorundem inclusive, devote visitaverint et pro unione Principum ac fidei catholicae propagatione preces Altissimo effuderint, quo die ipsorum festorum id fecerint, septem annos et septem quadragenas de iniunctis eis poenitentiis, seu quae merito iniungi deberent, Apostolica autoritate nobis in hac parte concessa, tenore praesentium misericorditer in Domino relaxamus. Eisdem praesentibus post dictum triennium minime valituris.